
健康いきいき職場づくりフォーラム会員 ▶ 無料 ※

一般 ▶ 15,000円

生産性本部賛助会員・労働組合 ▶ 12,000円

※ 個人会員の期間内2回目、協賛会員3名目、組織会員2名目以降は、

5,000円（税抜）です。

参加費（税抜）

健康いきいき職場づくりフォーラム 定例セミナー お申込は裏面から

昨春の緊急事態宣言発令以降、コロナ禍は職場や働き

方について多くの変化をもたらしました。本セミナー

では、産業保健や精神面の健康の観点からは東大川上

憲人氏、コロナ禍により注目度が増している身体面の

健康という視点からは東大松平浩氏、働き方やマネジ

メントの変化については東京都立大学高尾義明氏にそ

れぞれ問題提起いただきます。加えて、コロナ禍にお

ける健康経営における実践事例として東芝ライテック

社を取り上げ、この1年間の変化を振返りながら、今後

の健康いきいき職場づくりの方向性を検討します。

健康いきいき職場づくりフォーラム 定例セミナー

■ 東京大学大学院 医学系研究科 教授 川上憲人 氏

コロナ禍一年 ～健康いきいき職場づくりの現在地と今後～

■ 東京大学医学部附属病院 22世紀医療センター 特任教授 松平浩 氏

テレワーク拡大を踏まえた課題と対策

■ 東京都立大学 経済経営学部 教授 高尾義明 氏

働き方の変容を考える～ジョブ・クラフティングを起点にして～

■ 東芝ライテック株式会社 総務部 健康経営推進担当 担当部長 大草祥一 氏

コロナ禍の中での東芝ライテックの健康経営

ご登壇者・ご講演タイトル

14:00 オリエンテーション・開催趣旨説明

14:10 川上先生ご講演

14:30 松平先生ご講演

14:50 休憩

15:00 高尾先生ご講演

15:20 東芝ライテック社ご講演

15:40 休憩

15:50 パネル討議・質疑応答

16:40 グループでの意見交換・発表

17:20 終了

※ スケジュール・タイトル・登壇順序等は変更の可能性があります。

タイムスケジュール

40名

※ 受講方法等については、ご受講の皆様にご案内いたします。

定員

オンライン

健康いきいき職場づくり



5月14日 定例セミナー 申込 FAX 03-3511-4064

□ 5月14日 定例セミナーに申込みます（会場） □ 5月14日 定例セミナーに申込みます（オンライン）

□ 5月14日定例セミナー申込みと同時に、健康いきいき職場づくりフォーラム会員に申込みます

（会員種別： □協賛会員 □組織会員 □個人会員）

TEL : 03-3511-4024

TEL : 03-3511-4003

□ 「事前ご了解事項／オンライン受講にあたっての誓約事項」「個人情報保護方針」を確認・同意します

ご参加方法について

お申込欄

 お申込にあたっては、「オンライン受講にあたっての誓約事項」（派遣責任者・参加者用）をセミナーお申込みサイト

（URL：https://www.jpc-net.jp/seminar/detail/005163.html ）にてご確認ください。併せて本用紙下部「個人情報

保護方針」をご確認ください。

 以下、必要な個所にチェック・記入してください。追って事務局より参加のご案内をお送り申し上げます。

WEBでのお申込はこちら

 本セミナーは、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、ご参加の皆さまの健康・安全面を考慮し、オンライン（Live配信）

にて開催いたします。

 オンラインは、インターネットへの接続環境にあるPC・タブレット・スマートフォンから視聴することができます。設定・接続方

法については開催日前に改めてご案内申し上げます。Live配信中にチャット機能にて質疑応答の対応をいたします。

組織名

住所 〒 -

電話番号 - - FAX番号 - -

健康いきいき職場づくりフォーラム会員ですか？ □ はい □ いいえ □わからない

ご参加者様情報

お名前 所属 役職

E-mail @

• お申込後、キャンセルをされる場合は、お手数ですが開催3日前までにご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。
• ご参加費用をお振込みいただいた後のキャンセルに関しましては、極力代理の方のご出席をお願い申し上げます。また代理の方のご出席がない場合

は、費用お振込確認後、当日資料等をお送り申し上げます。なお、開催前3営業日以降でのキャンセルの際にはキャンセル料を頂戴します。
開催2営業日前～前日＝参加費50% 開催当日不参加＝参加費100%

• 参加費に消費税は含まれておりません。セミナー実施日時点における税率が適用されます。

https://www.jpc-net.jp/seminar/detail/005163.html

